3

[bookmark: _GoBack][image: Герб]

Сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЮГАН

РЕШЕНИЕ

	30.12.2013
	                                                                                       № __30__

п. Усть-Юган

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального
образования сельское поселение Усть-Юган

         С целью приведения Устава муниципального образования сельское поселение Усть-Юган в соответствие с Федеральными законами от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.10.2013 № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений», от 02.11.2013 № 294-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об уполномоченных по защите прав предпринимателей в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также учитывая результаты публичных слушаний от 17 декабря 2013 года, Совет депутатов сельского поселения Усть-Юган
РЕШИЛ:

         1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования сельское поселение Усть-Юган согласно приложению.
         2. Направить настоящее решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по  Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре на государственную регистрацию.
3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Усть-Юганский вестник» после его государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава поселения                                                                      Б.В. Сочинский

Приложение
                                                                              к решению Совета депутатов
                                                                              сельского поселения Усть-Юган
                                                                              от 30.12.2013 № 30

Изменения и дополнения
в Устав муниципального образования сельское поселение Усть-Юган

         1. Дополнить статьёй 1.1. следующего содержания:
« Статья 1.1. Основание поселков Усть-Юган и Юганская Обь и День поселков
        1. Первое упоминание о посёлке Усть-Юган содержится в решении  исполнительного комитета Сургутского районного Совета депутатов трудящихся  от 26 августа 1970 года № 122 «О частичном изменении в составе населённых пунктов Сургутского района», в соответствии с которым посёлок Усть-Юган возник вдоль строящейся железной дороги Тюмень – Сургут.
         2. В 1970 году по решению исполнительного комитета Тюменского областного Совета депутатов трудящихся от 19 ноября 1970 года № 731 «О частичных административно-территориальных изменениях в Заводоуковском, Октябрьском и Сургутском районах»  был зарегистрирован посёлок Усть-Юган.
         3. Первое упоминание о посёлке Юганская Обь содержится в исторической справке, основанной на объяснительной записке исполнительного комитета Ханты-Мансийского окружного Совета депутатов трудящихся Тюменской области от сентября 1970 года, в соответствии с которой строящийся жилой фонд принадлежит прорабскому участку мостоотряда № 15, занимающимся строительством железнодорожного моста через реку Юганская Обь.
         В августе 1971 года прибыло основное население посёлка Юганская Обь.
         4. В соответствии с законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.04.2006 № 39-оз «О внесении изменения в закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Об административно-терри-ториальном устройстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и порядке его изменения» посёлок Юганская Обь включен в перечень населённых пунктов, входящих в состав Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
         5. Проявляя уважение к историческим традициям поселков Усть-Юган и Юганская Обь, заботясь об их сохранении и преумножении, считается образованием населённых пунктов: Усть-Юган – 26 августа 1970 года, Юганская Обь – 15 августа 1971 года.
         Настоящим Уставом устанавливается День поселка Усть-Юган – 26 августа, День посёлка Юганская Обь –  15 августа.
         6. Торжественные мероприятия празднования Дня поселков  проводятся во вторую субботу сентября месяца.
         7. Порядок организации и проведения торжественных мероприятий по случаю Дня поселков Усть-Юган и Юганская Обь определяется постановлением администрации  сельского поселения Усть-Юган.»

         2. Статья 3:
         1. Пункт 1  дополнить подпунктом 7.2. следующего содержания:

         «7.2) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»

         3. Статья 22.1:
         1. Пункт 2 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
         «5) допущение Главой поселения, администрацией сельского поселения, иными органами и должностными лицами местного самоуправления сельского поселения и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов.»

         4. Статью 31 дополнить абзацем следующего содержания:
        «Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного
характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его
органом местного  самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания администрация сельского поселения Усть-Юган или Глава сельского поселения Усть-Юган обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трёхдневный срок, а Совет депутатов сельского поселения Усть-Юган – не позднее трёх дней со дня принятия ими решения.»

image1.png